
合併アンケート結果報告(6)

Q5 ．あなたは市町村合併について関心があります

か？(１つ選択)

　「関心がある」または「どちらかといえば関心があ

る」と答えたかたは全体の66.2％で、「どちらかとい

えば関心がない」「関心がない」と答えたかたの

29.1％を大きく上回っています。

◆年代別で見た場合

　どの年代でも合併への関心が高い結果となりまし

た。※表・グラフ中の数値単位はすべて％です。

◆職業別でみた場合

　合併への関心を職業別でみた場合、公務員・教員

の関心が一番高く、次いで自営業・商工業、家事専

業、自由業と続きます。(単位：％)

無回答
関心が
ない

どちらかと
いえば関心
がない

どちらかと
いえば関心
がある

関心が
ある区分

0.4 11.4 23.6 32.8 31.9 農林水産業

0.7 6.9 18.5 34.3 39.6 自営業・商工業

1.1 13.8 25.3 32.2 27.6 自由業

0.5 8.3 20.1 35.6 35.5 会社員・団体職員

0.0 3.1 9.4 34.6 52.8 公務員・教員

0.7 7.7 23.2 38.3 30.1 パート、アルバイト

1.9 6.8 17.3 37.2 36.8 家事専業

0.0 16.7 16.7 33.3 33.3 学生

1.0 12.8 21.4 34.1 30.7 無職

1.8 19.6 17.9 27.7 33.0 その他

71.7 2.2 8.7 9.1 8.3 無回答

　　　合併への関心Q5

構成比合計未女男区分

32.81,32512350963関心がある

33.41,34714470863
どちらかといえば
関心がある

19.980219292491
どちらかといえば
関心がない

9.23706114250関心がない

4.81931611418無回答

100.04,0372121,2402,585合計

無回答
関心が
ない

どちらかと
いえば関心
がない

どちらかと
いえば関心
がある

関心が
ある区分

0.0 10.0 20.0 28.3 41.7 20歳代

1.0 7.5 18.6 38.8 34.2 30歳代

0.5 6.7 21.2 36.8 34.9 40歳代

0.8 9.3 22.5 35.0 32.4 50歳代

0.8 8.8 18.1 35.4 36.8 60歳代

1.5 15.3 21.7 29.9 31.7 70歳以上

86.5 1.6 5.4 3.2 3.2 無回答
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◆行政区別でみた場合

　行政区別で「関心がある」「どちらかといえば関心

がある」と回答したかたの割合が多かったのは、23

区の70.1％や27区の69.5％、25区69.4％、６区の

69.2％であり、30区～32区・36区のニュータウン

地区においては、いずれも65％を超える高い割合と

なりました。(単位：％)

Q6 ．あなたは板倉町が他市町村と合併することに

ついてどう思われますか？(１つ選択）

　「賛成(23.7％）」または「どちらかといえば賛成

(22.3％）」と回答されたかたの割合は、全体の

46.0％で、「どちらかといえば反対(10.2％)」または

「反対(8.8％)」と答えたかたの割合の19.0％を大き

く上回る結果となりました。しかし、「どちらとも

いえない」と答えたかたの割合も30.7％を占める結

果となりました。

　　　合併への賛否Q6

無回答
関心が
ない

どちらかといえ
ば関心がない

どちらかといえ
ば関心がある

関心が
ある区分

5.4 13.3 19.9 33.1 28.3 1区

5.5 8.7 21.9 37.7 26.2 2区

8.8 13.8 21.3 35.0 21.3 3区

1.4 7.2 26.1 39.1 26.1 4区

5.8 9.6 15.4 36.5 32.7 5区

4.3 9.3 17.1 42.1 27.1 6区

11.4 18.6 17.1 28.6 24.3 7区

2.9 12.7 21.6 36.3 26.5 8区

4.2 14.3 21.0 31.9 28.6 9区

5.0 13.0 16.0 31.0 35.0 10区

8.7 11.7 22.3 35.9 21.4 11区

6.6 11.3 22.6 30.2 29.2 12区

4.1 6.1 23.5 39.8 26.5 13区

5.8 10.7 17.5 35.9 30.1 14区

5.3 9.8 18.8 28.6 37.6 15区

9.0 12.0 25.6 28.6 24.8 16区

2.5 9.2 21.8 34.5 31.9 17区

6.8 9.1 21.6 27.3 35.2 18区

11.2 12.4 28.1 24.7 23.6 19区

7.9 6.3 22.8 29.9 33.1 20区

4.7 7.4 22.8 37.6 27.5 21区

3.9 17.5 21.4 34.0 23.3 22区

3.7 9.3 16.8 35.5 34.6 23区

3.9 8.6 20.8 34.8 31.9 24区

6.0 6.5 18.1 31.7 37.7 25区

3.0 6.1 25.3 30.3 35.4 26区

5.5 7.3 17.7 33.5 36.0 27区

2.4 7.1 33.3 28.6 28.6 28区

3.4 10.7 24.2 32.2 29.5 29区

1.5 4.6 15.3 30.5 48.1 30区

1.1 2.8 11.7 33.8 50.5 31区

0.7 5.2 11.9 32.6 49.6 32区

0.0 0.0 0.0 26.3 73.7 36区

　　　合併への関心Q5


